ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNTN                  Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2020

V/v kiểm tra, xử lý bãi chứa

cát trái phép nằm trong khu

dân cư ở xã Tịnh Phong,

huyện Sơn Tịnh

Kính gửi:

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng;

- UBND huyện Sơn Tịnh.

Qua phản ánh trên báo Dân Việt điện tử số ra Thứ Năm ngày 24/9/2020,

theo đó ông Đỗ Đài Nôn chứa trái phép với số lượng cát hàng ngàn m3 nằm

ngay trong khu dân cư ở xã Tịnh Phong, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi,

gây ảnh hưởng môi trường và cuộc sống người dân trong vùng (bản chụp kèm

theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng,

UBND huyện Sơn Tịnh, các cơ quan, đơn vị và địa phương liên quan khẩn

trương tổ chức kiểm tra thực tế bãi chứa cát trái phép tại xã Tịnh Phong,

huyện Sơn Tịnh và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm (nếu có) của các tổ

chức, cá nhân lưu chứa cát trái phép theo như nội dung phản ánh của báo Dân

Việt nêu trên, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 07/10/2020./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT TT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Công an tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- VPUB: CVP, PCVP(NN), CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TN (hc439).

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Quốc Đạt

		2020-10-01T15:18:54+0700

		2020-10-01T15:42:35+0700

		2020-10-01T15:42:35+0700

		2020-10-01T15:42:35+0700